
 

 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n° 3 
del 10/02/2016 
————————————— 
Prot.  
 

    

 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
SISTEMA PO MATILDE - PROROGA CONVENZIONE PER L'ANNO 2016. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì dieci del mese di febbraio alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari, premesse le 
formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 BENAGLIA BEATRICE Consigliere X  
3 BERTOLOTTI COSTANZA Consigliere X  
4 RONDELLI ELISA Consigliere X  
5 POZZI FAUSTO Consigliere X  
6 PIVA RICCARDO Consigliere X  
7 RESTA SANDRO Consigliere X  
8 MARASTONI SILVIA Consigliere  X 
9 FERRARI DAVIDE Consigliere X  
10 BIANCHI MARCO Consigliere X  
11 BORSARI MARIA ROSA Consigliere X  
12 LANDINI CRISTIAN Consigliere X  
13 ASSEGUIDI LORENZO Consigliere  X 
     
     
     
     
   11 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  BAVUTTI Dott. CLAUDIO. 
 
La Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri, invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 1/1 

 Entrano i consiglieri Borsari e Bertolotti – Presenti  n. 11  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso  che con deliberazione  c.c. n. 46 del 29/11/2010 si approvava il nuovo schema di convenzione, 
composto di n.17 articoli, fra i Comuni di San Benedetto Po, Bagnolo San Vito, Borgofranco sul Po, carbonara di Po, 
Felonica, Gonzaga, Moglia, Pegognaga, Pieve di Coriano, Poggio Rusco, Quingentole, Revere, Roncoferraro, San 
Giacomo delle Segnate, Schivenoglia, Sermide, Villa Poma, Villimpenta la Provincia di Mantova ed il Consorzio 
dell’Oltrepo’ Mantovano,  per la gestione ed il coordinamento del partenariato locale denominato”Sistema Po – 
Matilde”,  quale insieme di programmazione, progettazione e servizi orientati alla valorizzazione del territorio per lo 
sviluppo turistico; 
 
 Rilevato che la convenzione aveva decorrenza dal 01/02/2011 fino il 31/12/2015; 
  
 Considerato che l’Assemblea del Coordinamento del Sistema Po Matilde nella seduta tenutasi in data 
01/12/2015 ha deliberato di prorogare la convenzione sino al 31/12/2016, invitando gli Enti aderenti ad approvare la 
proroga suddetta; 
 
 Dato atto che l’onere conseguente è quello determinato dell’art. 11 della convenzione e per l’ anno 2016 
ammonterà ad  €. 0,10 x ogni abitante al 31/12/2015; 
 
 Ritenuto di accogliere quanto proposto e di prorogare la convenzione per l’ anno 2016; 
 
 Visti i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità 
tecnica e dal Segretario generale - Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
della presente proposta di deliberazione; 
 
 Con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, espressi per alzata di mano su n. 11 consiglieri presenti e n. 11 votanti, 
astenuti n. 0; 
 

DELIBERA 
 

1) Di prorogare la convenzione con il Sistema Po Matilde per il periodo 01/01 – 31/12/2016, 
come espresso dall’ Assemblea del Coordinamento del Sistema nella seduta del 01/12/2015; 
 

 
Con altra separata ed unanime votazione, voti favorevoli n. 11,  contrari n. 0, espressi per 
alzata di mano su n. 11 consiglieri presenti e n. 11 votanti, astenuti n. 0, la presente 
deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

Deliberazione di CONSIGLIO N° 3 del 10/02/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BADALOTTI MANUELA   BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
______________________ __________________________ 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
.................................... e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’articolo 124, D. Lgs.18/8/2000, n.267. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°, D. Lgs.18/8/200, n.267, la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il ................……...…: 

 

 
 
BAGNOLO SAN VITO , .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
     BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 



 

 

 


